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Hier wil ik het morgenochtend even over hebben (paar vragen en antwoorden, ook de percentages). Even overleggen?

Van:[| size Fsize folminvws.nl>
Verzonden: zaterdag 28 mei 2022 20:15

Aan:ICE) SEE ovo. 1;IEE) AEE inv. i>

Onderwerp: 2 kamervragen (29 en 31)

Twee vragen met omvangrijke antwoorden staan hieronder. Mijn vragen aan jullie:

+ Zijn dit de dossiers die we willen melden?

* Hoe gaan we het financiéle risico / gevolg omschrijven?
* Van de subsidies weet ik niet veel meer dan wat in het ADR rapport staat, wie kan daar informatie voorleveren

Vraag 29

Heeft u specifieke aantallen van dossiers die niet in 2021 zijn afgerekend? Zo ja, kunt u dan aangeven wat de mogelijke financiéle

gevolgen kunnen zijn?

BEBE EE

Antwoord

De financieel omvangrijkste dossiers die niet in 2021 afgerekend zijn:

Subsidie Bonus zorgprofessionals COVID-19 circa € 2 miljard

Subsidie Kwaliteitsimpuls Personeel Ziekenhuiszorg pm

Subsidie Corcnabanen in de Zorg pm

Opdracht Bureau LCH / Mediq € 1,5 miljard

Opdracht GGD GHOR € 1,3 miljard

Opdracht Stichting Open Nederland € 0,63 miljard

Bijdragen meerkosten GGD’en en veiligheidsregio’s circa € 2 miljard

Deze uitgaven staan nu als openstaand voorschot in de administratie. In 2022 dienen de verstrekte voorschot door de ontvangers

verantwoord te worden. Het Ministerie van VWS dient dan te beoordelen of aan de afgesproken voorwaarden is voldaan. Het

grootste deel van deze voorschotten is voorzien om medio september afgerekend te zijn.

Zoals in Kamerbrief voortgang financieel beheer ministerie van VWS van 12 mei al aan de Kamer geschreven zitten er op afrekenen

risico’s onder meer omdat vooraf niet altijd eenduidige verantwoordingseisen zijn meegegeven aan de betrokken partijen. De

financiéle gevolgen kunnen zijn dat dit in 2022 zal leiden tot nieuwe onrechtmatigheden.

Vraag 31

Kunt u de financieel omvangrijke dossiers die nog niet zijn afgewikkeld in 2021 kort beschrijven? Kunt u daarbij een inschatting

geven van omvang van de financiéle risico's voor elk dossier?

EE BEEEN
Antwoord

Subsidie Bonus zorgprofessionals COVID-19 circa € 2 miljard

Het subsidiéren van een bonus aan professionals die in de sector zorg en welzijn een uitzonderlijke prestatie hebben geleverd in

verband met de uitbraak van het COVID-19 virus. De uitwerking van het controlebeleid is op dit moment nog onderhanden. De definitieve
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uitwerking van het controlebeleid is urgent, omdat de in 2020 en in 2021 betaalde zorghonussen (totale omvang circa € 2 miljard) in 2022 zullen

worden vastgesteld.

Verwachting van het risico hoog/ laag, waarom:

Subsidie Kwaliteitsimpuls Personeel Ziekenhuiszorg pm

Zorginstellingen die zorg leveren op basis van de Zorgverzekeringswet (Zvw), kunnen in aanmerking komen voor subsidie om hun

medewerkers op te leiden.

Verwachting van het risico hoog/ laag, waarom:

Subsidie Coronabanen in de Zorg pm

In deze subsidieregeling kan aan een zorgaanbieder een subsidie verstrekt worden voor het tewerkstellen en begeleiden van

werknemers via coronabanen om de continuiteit van zorg tijdens de COVID-19 uitbraak te kunnen waarborgen. Ook een subsidie

verstrekt worden aan een zorgaanbieder voor het via coronabanen tewerkstellen en begeleiden van werknemers die een

beroepsopleiding in de derde leerweg volgen met als doel het behalen van een certificaat als bed

Verwachting van het risico hoog / laag, waarom:

Opdracht Bureau LCH / Mediqg € 1,5 miljard

De persoonlijke beschermingsmiddelen die in 2020 en 2021 zijn ingekocht voor Bureau LCH / Mediq zijn door het Ministerie van

VWS bevoorschot. Om dit voorschot te kunnen afrekenen moet nog de accountantscontrole afgerond worden met betrekking tot

de financiéle verantwoording per 31-12-2020, het onderzoek naar de voorraad inventarisatie per 1-11-2021 en het onderzoek van

de Auditdienst Rijk met betrekking tot de financiéle verantwoording 30-11-2021. Dit dossier wordt met vertrouwen tegemoet

gezien dat de voorschotten rechtmatig afgerekend zullen worden.

Opdracht GGD GHOR € 1,3 miljard

Het Ministerie van VWS heeft met de GGD GHOR acht dienstverleningsovereenkomsten (DVQ'’s) afgesloten voor de bestrijding van

de Covid-19 pandemie. De GGD GHOR speelt een centrale in het testen, traceren en vaccineren. De DVQ’s zijn o.a. afgesloten voor

het mogelijk maken van het bron- en contactonderzoek, vaccineren en de benodigde digitale infrastructuur.

De afrekening van de voorschotten over 2021 zal 0.a. gebeuren aan de hand van het jaarverslag en de daarbij aanwezige

accountantsverklaring. Over het jaar 2020 heeft de GGD GHOR bij haar jaarverslag geen goedkeurende accountantsverklaring

ontvangen. Dit is hiermee een hoog risico dossier.

Opdracht Stichting Open Nederland € 0,63 miljard
Het doel van Stichting Open Nederland was om een bijdrage te leveren aan het heropenen van het sociale leven in Nederland.

Hiervoor was de Stichting van februari 2021 t/m maart 2022 actief met het programma Testen voor Toegang. Op dit moment is

Testen voor Toegang niet meer nodig.

Verwachting ...

Bijdragen meerkosten GGD’en en veiligheidsregio’s circa € 2 miljard

GGD’en en veiligheidsregio’s die meer en extra kosten maken voor de bestrijding van Covid-19 kunnen deze in rekening brengen.

Het Ministerie van VWS heeft hiervoor in 2020 en 2021 voorschotten verstrekt welke in 2020 afgerekend worden. De Auditdienst

Rijk heeft VWS er op gewezen dat het controleprotocol nog niet gereed is. Dit kan er toe leiden dat de ingediende

verantwoordingen en door VWS zelf uit te voeren controles te weinig zekerheid geven. Dit is een hoog risico dossier.

x

Voor de bovenstaande financieel omvangrijke dossiers zijn de risico zodanig dat een deel van de voorschotten niet rechtmatig zal

worden verantwoord.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Ministerie VWS

oy sie |


